RETIFICAÇÃO  03 - EDITAL 02/2024

PROCESSO SEI Nº 23243.000764/2024-23
DOCUMENTO SEI Nº 2211555

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU nº
111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores; pela Portaria MEC nº 1.373, de 18 de julho de 2019 (SEI nº 0809564),
publicada no DOU nº 138, de 19 de julho de 2019, seção 1, pág. 214; em conformidade com os documentos
que regem a contratação de bolsistas, torna pública a retificação do presente edital, que tem por objetivo
regular a seleção de bolsistas, na modalidade Colaborador Externo, para atuar na execução do Programa de
Educação Emocional e Saúde Mental Estudantil do IFRO.

1. ONDE SE LÊ:

Nome Resultado
do Recurso

Antonio de Padua
Rodrigues Filho Deferido

Daiane Ferreira Da
Costa

Deferido
Parcialmente

Daniele Pereira
Façanha Deferido

Estela Da Costa De
Paula Deferido

Flavia Denise Sousa
Frazao Deferido

Franciele Lemos De
Lima Chaves Deferido

Leonora Moreira
Fonseca de Souza Indeferido

Simône Gomes Da
Silva Santos Indeferido

2. LEIA-SE

Nome Resultado
do Recurso

Antonio de Padua
Rodrigues Filho Deferido

Daiane Ferreira Da
Costa

Deferido
Parcialmente

Daniele Pereira Deferido

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015

Façanha Deferido

Estela Da Costa De
Paula Deferido

Flavia Denise Sousa
Frazao Deferido

Franciele Lemos De
Lima Chaves Deferido

Leonora Moreira
Fonseca de Souza Indeferido

Simône Gomes Da
Silva Santos Indeferido

Gabriela Gomes
Santos Deferido

3. ONDE SE LÊ:

Nome Campus
Pontuação

Análise
Currículo

Data e horário
da entrevista Link

Alessia Rodrigues
Moura

Porto Velho
Calama 35 27/02/2024 às 14h meet.google.com/pxz-

mkhx-zii
Simône Gomes da Silva
Santos

Porto Velho
Calama 35 27/02/2024 às

14h30m
meet.google.com/pxz-
mkhx-zii

Tatiane Cristina Lima
da Silva

Porto Velho
Calama 31 27/02/2024 às 15h meet.google.com/pxz-

mkhx-zii
Lucas Emanuel Costa
de Souza Florêncio

Porto Velho
Calama 25 27/02/2024 às

15h30m
meet.google.com/pxz-
mkhx-zii

Jeanine Moscone de
Miranda

Porto Velho
Calama 20 27/02/2024 às 16h meet.google.com/pxz-

mkhx-zii
Wilma Suely Batista
Pereira

Porto Velho
Calama 20 27/02/2024 às

16h30m
meet.google.com/pxz-
mkhx-zii

Estela da Costa de
Paula

Porto Velho
Calama 20 27/02/2024 às 17h meet.google.com/pxz-

mkhx-zii
Caique Vinícius
Fernandes Soares

Porto Velho
Calama 16 27/02/2024 às

17h30m
meet.google.com/pxz-
mkhx-zii

Adriana Barbosa da
Silva

Porto Velho
Calama 12 28/02/2024 às 8h meet.google.com/pxz-

mkhx-zii
Eliana Cardoso dos
Santos Silva.

Porto Velho
Calama 12 28/02/2024 às

8h30m
meet.google.com/pxz-
mkhx-zii

Katia Aparecida Melo
Freire das Chagas

Porto Velho
Calama 9 28/02/2024 às 9h meet.google.com/pxz-

mkhx-zii
Kieltriany Dgelhilainy
Silva de Lima

Porto Velho
Calama 8 28/02/2024 às

9h30m
meet.google.com/pxz-
mkhx-zii

Gleiciane Dias Ramos Porto Velho
Calama 6 28/02/2024 às 10h meet.google.com/pxz-

mkhx-zii
Edeilânia Lisboa de
Oliveira

Porto Velho
Calama 4 28/02/2024 às

10h30m
meet.google.com/pxz-
mkhx-zii

Gabriela Gomes Santos Porto Velho
Calama 0 28/02/2024 às 11h meet.google.com/pxz-

mkhx-zii

Israel Santos da Silva Porto Velho
Calama 0 28/02/2024 às

11h30m
meet.google.com/pxz-
mkhx-zii

Jasmine Paz da Cruz Porto Velho
Calama 0 28/02/2024 às 14h meet.google.com/pxz-

mkhx-zii

Jéssica Oliveira Santana Porto Velho 0 28/02/2024 às 15h meet.google.com/pxz-

http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Jéssica Oliveira Santana Calama 0 28/02/2024 às 15h mkhx-zii
Luiz Fernando Frota de
Souza

Porto Velho
Calama 0 28/02/2024 às

15h30m
meet.google.com/pxz-
mkhx-zii

Thaisa Francisca
Pereira Santos

Porto Velho
Calama 0 28/02/2024 às 16h meet.google.com/pxz-

mkhx-zii
Vitória Cristina Silva
Denny

Porto Velho
Calama 0 28/02/2024 às

16h30m
meet.google.com/pxz-
mkhx-zii

4. LEIA-SE

Nome Campus
Pontuação

Análise
Currículo

Data e horário da
entrevista Link

Alessia
Rodrigues
Moura

Porto
Velho
Calama

35 27/02/2024 às 14h meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Simône
Gomes da
Silva
Santos

Porto
Velho
Calama

35 27/02/2024 às 14h30m meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Tatiane
Cristina
Lima da
Silva

Porto
Velho
Calama

31 27/02/2024 às 15h meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Lucas
Emanuel
Costa de
Souza
Florêncio

Porto
Velho
Calama

25 27/02/2024 às 15h30m meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Jeanine
Moscone
de
Miranda

Porto
Velho
Calama

20 27/02/2024 às 16h meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Wilma
Suely
Batista
Pereira

Porto
Velho
Calama

20 27/02/2024 às 16h30m meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Estela da
Costa de
Paula

Porto
Velho
Calama

20 27/02/2024 às 17h meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Caique
Vinícius
Fernandes
Soares

Porto
Velho
Calama

16 27/02/2024 às 17h30m meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Gabriela
Gomes
Santos

Porto
Velho
Calama

14 28/02/2024 às 11h meet.google.com/pxz-mkhx-
zii

Adriana
Barbosa
da Silva

Porto
Velho
Calama

12 28/02/2024 às 8h meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Eliana
Cardoso
dos Santos
Silva.

Porto
Velho
Calama

12 28/02/2024 às 8h30m meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Katia
Aparecida
Melo

Porto
Velho 9 28/02/2024 às 9h meet.google.com/pxz-mkhx-zii

http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Freire das
Chagas

Calama

Kieltriany
Dgelhilainy
Silva de
Lima

Porto
Velho
Calama

8 28/02/2024 às 9h30m meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Gleiciane
Dias
Ramos

Porto
Velho
Calama

6 28/02/2024 às 10h meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Edeilânia
Lisboa de
Oliveira

Porto
Velho
Calama

4 28/02/2024 às 10h30m meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Israel
Santos da
Silva

Porto
Velho
Calama

0 28/02/2024 às 11h30m meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Jasmine
Paz da
Cruz

Porto
Velho
Calama

0 28/02/2024 às 14h meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Jéssica
Oliveira
Santana

Porto
Velho
Calama

0 28/02/2024 às 15h meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Luiz
Fernando
Frota de
Souza

Porto
Velho
Calama

0 28/02/2024 às 15h30m meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Thaisa
Francisca
Pereira
Santos

Porto
Velho
Calama

0 28/02/2024 às 16h meet.google.com/pxz-mkhx-zii

Vitória
Cristina
Silva
Denny

Porto
Velho
Calama

0 28/02/2024 às 16h30m meet.google.com/pxz-mkhx-zii

4.1. As datas e horários das entrevistas permanecem inalterados.

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 23/02/2024,
às 18:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2211555
e o código CRC 3C09515A.

Referência: Processo nº 23243.000764/2024-23 SEI nº 2211555

http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://meet.google.com/pxz-mkhx-zii
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0